АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  St. ЛОЛУ п. Пограничный

О внесении изменения в постановление от 25Л2.2023 № 1520
«Об утверждении объектов, признанных победителями в конкурсном отборе

проектов инициативного бюджетирования по направлению
«Твой проект», и мероприятий,реализуемых на территории

Пограничного муниципального округа в 2024 году»

В целях обеспечения участия Пограничного муниципального округа

Приморского края в реализации мероприятий по объектам, признанных победителями в

конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой

проект», на территории Пограничного муниципального округа в 2024 году, в

соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального

закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Приморского края от 10 ноября 2020 года № 955-пп «Об отдельных

вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по

направлению «Твой проект»», руководствуясь Уставом Пограничного муниципального

округа, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 25.12.2023 № 1520 «Об утверждении объектов,

признанных победителями в конкурсном отборе проектов инициативного

бюджетирования по направлению «Твой проект», и мероприятий, реализуемых на

территории Пограничного муниципального округа в 2024 году» следующие изменения

и изложить в новой редакции:

- приложение № 1 «Перечень объектов, признанных победителями в конкурсном

отборе проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», и

мероприятий, реализуемых на территории Пограничного муниципального округа в 2024

году»;

- приложение № 2 «Перечень мероприятий реализуемых в рамках проектов -

победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях

софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета

муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации и

Думы Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Пограничного муниципального округа по экономическому развитию

муниципального округа И.А. Борщенко.

Глава Администрации
муниципального округа О.А. Александров

Сидоренко С.А.
21-9-65

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Пограничного муниципального округа
ОТ <<С£у> '/ a t -  2024 г . №

П Е Р Е Ч Е Н Ь
объектов, признанных победителями в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой

проект», и мероприятий реализуемых на территории Пограничного муниципального округа в 2024 году

№
п.п

Наименование территории,
адрес, идентификационный

номер проекта

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание)

Максимальная стоимость
проекта

1 . Освещение улиц: Украинская,
Гагарина, Краева,
Партизанская,
Дальневосточная

Начальник отдела по
работе с Жариковской
сельской территорией
Администрации
Пограничного
муниципального
округа Л.Г. Антонюк

Создание благоприятных условий для
всех жителей населенного пункта.
Повышение безопасности
перемещения пешеходов и водителей
транспортных средств. Улучшение
эстетичного вида села в ночное время
суток.

Максимальная стоимость объекта
составляет 2346063,97 рубля, в т.ч.:
-2322603,33 рублей - средства
краевого бюджета;
- 23460,64 рублей средства
бюджета муниципального округа,
на условиях софинансирования.

2. Уличное освещение села
Богуславка

Начальник отдела по
работе с Жариковской
сельской территорией
Администрации
Пограничного
муниципального
округа Л.Г. Антонюк

Обеспечение комфортного
проживания населения, безопасного
передвижения пешеходов и
транспортных средств, улучшение
архитектурного облика села в
вечернее и ночное время суток

Максимальная стоимость объекта
составляет 2222520,43 рублей, в
т.ч.:
- 2200295,23 рублей - средства
краевого бюджета;
- 22225,20 рублей средства бюджета
муниципального округа, на
условиях софинансирования.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Пограничного муниципального округа
от /c Z ________2024 г. №

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мероприятий, реализуемых в рамках проектов -  победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целя?
софииансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в

рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению
«Твой проект»

№
п.п

Наименование
проекта

инициативного
бюджетирования
по направлению
«Твой Проект»
(далее — проект)

Перечень мероприятий
(виды работ) реализуемых
в рамках проекта в целях

софинансирования
которых предоставляются

субсидии из краевого
бюджета бюджетам

муниципальных
образований Приморского

края на реализацию
проектов(далее —

субсидия)

Общая стоимость
реализации

проекта, рублей

В том числе
средства

субсидий,
рублей

Средства
местного
бюджета,

рублей

Уровень
софинанс

и-
рования

из
краевого
бюджета,
проценто

в

Планируемый итог реализации
проекта

1 . Освещение улиц:
Украинская,
Г агарина,
Краева,
Партизанская,
Дальневосто иная

Установка освещения по
улицам: Украинская,
Г агарина, Краева,
Партизанская,
Дальневосточная

2346063,97 2322603,33 23460,64 99% Создание благоприятных
условий для всех жителей
населенного пункта.
Повышение безопасности
перемещения пешеходов и
водителей транспортных
средств. Улучшение
эстетичного вида села в
ночное время суток.

2. Уличное Установка уличного 2222520,43
освещение села освещения в селе
Богуславка

2200295,23 22225,20 99% Обеспечение комфортного
проживания населения,
безопасного передвижения
пешеходов и транспортных
средств, улучшение
архитектурного облика села в
вечернее и ночное время суток